Ofício nº 0300/2020/PRES/CRA-DF

        Brasília/DF, 09 de dezembro de 2020.

Ao

Conselho Federal de Biomedicina – CFBM

Sr. Silvio José Cecchi

Presidente do CFBM

 Assunto Adesão a Ata de registro de Preço nº 0001/2019 – Pregão Eletrônico SRP nº 005/2019.

 Prezado Presidente,

 Em atenção à vossa solicitação contida no Ofício CFBM AC RAO nº 005/2019/GAPRE/CREFITO-

4, datado de 09 de dezembro de 2020 e tendo em vista o artigo 15 da Lei nº 8.666/93 e o Decreto nº 7892

de 23 de janeiro, manifestamos nossa CONCORDÃNCIA da Adesão à Ata de Registro de Preços nº

0001/2019, oriunda do Pregão Eletrônico nº 005/2019, realizada por este CRA.

 A adesão está sendo aos módulos descritos abaixo:

Item Módulos Qtde.

1

CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, AUTO-

ATENDIMENTO, GESTÃO DA FISCALIZAÇÃO E GESTÃO DE

DOCUMENTOS E PROTOCOLOS

7(sete) - Direito de uso de licença com

usuários ilimitados simultâneos

2

CONTROLE FINANCEIRO, ORÇAMENTO, DESPESAS,

CONTROLE DOS BENS PATRIMONIAIS, GESTÃO DO PORTAL

DA TRANSPARÊNCIA E ELABORAÇÃO DO RELATÓRIO DE

GESTÃO PARA O TCU

7(sete) - Direito de uso de licença com

usuários ilimitados simultâneos

3 GESTÃO DE PROCESSOS
7(sete) - Direito de uso de licença com

usuários ilimitados simultâneos

4 CONTROLE POR CENTRO DE CUSTOS
7(sete) - Direito de uso de licença com

usuários ilimitados simultâneos

9 CONTROLE DO FLUXO DE CAIXA
7(sete) - Direito de uso de licença com

usuários ilimitados simultâneos

Item Descrição Qtde. de horas

10

Prestação de serviços de migração de dados dos módulos atualmente em

uso para os novos módulos, parametrização e configuração dos módulos

e do banco de dados para implantação

7(sete) - Total necessário para migração

11

Banco de horas para serviços presenciais na sede da CONTRATANTE

para realizar as seguintes atividades: levantamentos, consultoria,

homologação da migração dos dados, treinamentos, acompanhamento do

uso inicial, reuniões de ponto de controle etc.

1.160 horas

12
Serviços de instalação, configuração e parametrização dos módulos, dos

bancos de dados e ambiente de Data Center ou Cloud Computing.
7(sete) -Total necessário para migração

13
Banco de horas para executar serviços de melhorias evolutivas, durante
a vigência do Contrato.

100 horas

Atenciosamente,

Adm Udenir de Oliveira Silva
Presidente

CRA-DF 017022